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Warszawa , 1990. f}t, or: 

TAJNE SPECJALNEGO ZNACZENIA 

Egz . nr . ~ 

P R O T O K Ó Ł 

ze spotkania końcowego z CIA w dniu 2 lipca 1990 r. 

W spotkaniu uczestniczył szef UOP - minister Krzysztof 

Kozłowski oraz wszyscy członkowie obydwu delegacji . 

Rozmowy otwor z ył minister K. Kozłowski. 

Przywitał on zebranych podkreślając , iż wierzy, że czas 

spędzony przez delegacje na rozmowach był czasem dobrze 
merytorycznie wykorzystanym. Poprosił następnie stronę amery­

kańską o przekazanie nam ich refleksji, spostrzeżeń i uwag 

z rozmów . 

Głos zabrał przewodniczący delegacji pan Paul Redmond . 

Podziękował serdecznie za gościnność ; za umożl iw ienie 

spędzenia czasu na rozmowach z wyższą kadrą polskiego wywiadu . 

Rozmowy ocenił jako bardzo owocne, stanowiące dobry start 

dla dalszej współpracy. 

Zespoły obradowały w dwóch grupach : w grupie prowadzącej 

rozmowy na temat zwalczania terroryzmu i w grupie omawiającej 

sprawy polityki i pracy wywiadowczej . 

O podsumowanie rozmów w grupie ds. zwalczania terroryzmu 

pan Redmond poprosił jej przewodniczącego ze strony amerykań ­

skiej pana Fredericka Turec . 

Powiedział on co następuje: 

Dyskusja prowadzona z polskimi kolegami miała 

charakter bardzo szczegółowy i dotyczyła potencjalnego zagro­

żenia ze strony terroryzmu. Strona amerykańska starała się 

przekazać swoją wiedzę i doś w iadczenie w tym temacie. 

Obie strony uzgodniły, że będą się wspierać w zakresie ujaw­

niania osób i służyć informacjami o tych osobach, których 

celem jest podminowywanie wspólnych polsko - amerykańskich 
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interesów. Strona amerykańska będzie przekazywała bieżące 

dane o najbardziej niebezpiecznych osobach. Są również gotowi 

służyć nam pomocą w zakresie rozwijania pracy analitycznej . 

- strona amerykańska jest gotowa służyć nam wszelką pomocą 

w zakresie szkoleń . Zaproponowano , abyśmy przy tworzeniu 

naszego ośrodka do zwalczania terroryzmu (CTC) wykorzystali 

ich doświadczenie . W tym celu są gotowi przyjąć naszą , niedużą 

grupę , która przeszłaby przeszkolenie w ich ośrodku. Pobyt 

polskiej grupy w USA mógłby być również wykorzystany do prze­

prowadzenia koniecznych, roboczych rozmów na temat pracy 

ośrodka i zapoznania si ę ze strukturami innych instytucji 

pozostających w kontakcie z CTC . Szkolenie na terenie USA 

pozwoliłoby praktycznie przeprowadzić podobne semi naria już 

w warunkach krajowych. 

Strona amerykańska zaproponowała również pomoc w przeprowadzeniu 

szkolenia dla osób bezpośrednio zaangażowanych w ochronę 

samolotów. Odbyłoby si ę ono w Warszawie . Podkreślony został 

również fakt , że bliska współpraca naszych służb pozwoli 

efektywnie kontrolować terroryzm. Współpraca wywiadów w tym 

zakresie jest konieczna . Służba CIA jest gotowa służyć nam 

wszystkimi tematami w tym zakresie . 

W odpowiedzi dyrektor Zych dokonał podsumowania 

tematów poruszanych przez stronę polską . 

W trakcie rozmów zostały przedyskutowane aspekty polityczne 

terroryzmu ( państwa i organizacje wspierające, sponsorujące 

terroryzm); w rozmowach skoncentrowano si ę na terroryźmie 

blisko-wschodnim, islamskim. 

Dokonano charakt erystyki poszczególnych ugrupowań terrorystycz­

nych , głównie blisko-wschodnich m.in. zwrócono uwag ę na ich 

organizacj ę , ł ą czność wewn ę trzną , taktyk ę działania, wsparcie 

finansowe, cechy wyróżniaj ą ce poszczególne ugrupowania . 

Omówiono struktury powołane do zwalczania terroryzmu w ramach 

służb specjalnych i innych instytucji państwowych , zakres 

ich kompetencji , współdziałanie , koordynację działań w procesie 

zapobiegania terroryzmowi oraz w przypadkach zaistniałego 

aktu terroru. 
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Wyszczególnione zostały możliwe zagrożenia wobec obiektów, 

środków transportu , placówek zagranicznych, personelu; rodzaje 

aktów terroru np. mordy, porwania, użycie materiałów wybucho­

wych. Poruszono sprawy sprzętu i specjalistycznego wyposażenia 

stosowanego przy zabezpieczeniu i zwalczaniu aktów terroru. 

Uzyskaliśmy od naszych partnerów amerykańskich : 

cenny materiał informacyjny, w tym opracowania merytoryczne; 

praktyczne, konkretne wskazówki i sugestie dot. organizacji 

jednostki antyterrorystycznej, którą zamierzamy powołać 

w ramach UOP, w tym sprawa doboru kadry, struktura, 

zakres kompetencji, ze szczególnym uwzględnieniem funkcjo­

nowania sztabu kryzysowego ; 

zapewnienie pomocy w szkoleniu kadry (funkcjonowanie 

sztabu kryzysowego . oficerów bezpieczeństwa na pokładach 

samolotów; 

możliwość dopływu bieżącej informacji dot . zagrożeń 

terrorystycznych. 

Ustalone zostały kanały do bieżących i okresowych 

kontaktów . 

Dyrektor Zych podziękował za otrzymane materiały, 

informacje i gotowość udzielenia pomocy . Wyraził zadowolenie 

strony polskiej z przebiegu rozmów; z ich otwartego, konstruk­

tywnego i pragmatycznego charakte~u. Cechowały je wzajemne 

zrozumienie oraz wola kontynuowania i rozwijania współpracy 

w aspekcie informacyjnym i operacyjnym. 

Pan F. Turco w odpowiedzi na zapytanie strony polskiej i 

w nawiązaniu do swojej wcześniejszej wypowiedzi stwierdził, 

że możliwość przyjęcia grupy polskiej w połowie września 

br. jest w pełni realna . 

Minister K. Kozłowski stwierdził, że tego rodzaju szkolenie 

należy uważać za pierwszy etap, w wyniku którego powstaną 

dalsze możliwości zapoznania się z doświadczeniem strony 

amerykańskiej. 

Pan F . Turco podkreślił, że ich eksperci są również gotowi 

do przyjazdu do Polski i proszą o priorytety zagadnień, aby 
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dostosować się do naszych potrzeb . Uważa on , że najważn i ejsze 

jest szkolenie na pokładach samolotów i należałoby je rozpo­

cząć natychmiast , gdyż zagrożenie jest oczywiste . 

Minister Kozłowski w odpowiedzi stwierdził , że rozumie 

wagę problemu i w porozumieniu z innymi instytucjami ro.in . 

LOT- em , jednostkami antyterrorystycznymi i policj~ędzie 

s i ę starał znaleźć odpowiednie terminy. 

Pan F . Turco dodał , iż u nich problem koordynacji 

między wszystkimi instytucjami włączonymi w zakres działań 

antyterrorystycznych jest problemem szczególnie ważnym . Od 

niego zależy szybkie reagowanie na zaistniałe akty terroru. 

Minister K. Kozłowski podkreślił , że zdaje sobie 

sprawę z pomocy amerykańskich ekspertów i strona polska postara 

się przekazać możliwe terminy ich przyjazdu . 

Pan F . Turco zaznaczył , że pozostawia polskiej stronie 

sprawę konspiracji i charakteru w jakim ich grupa szkoleniowa 

przyjechałaby do Polski . Mog ą to być np . różne firmy handlowe . 

Minister K. Kozłowski stwierdził, że utajnienie 

pobytu grupy CIA będzie o tyle łatwe , iż w Polsce nikt nie 

kojarzy bezpieczeństwa lotów i ich zabezpieczenia z działalnoś ­

cią CIA . 

Pan Paul Redmond przedstawił nast ę pnie tematykę 

zagadnień omówionych w grupie polityczno- operacyjnej. Sporz ą dza­

jąc list ę tematów nie kierował się ich pierwszeństwem wg 

znaczenia oraz nie wykluczył możliwości jej uzupełnienia 

w razie potrzeby . 

Po pierwsze delegacja amery k ańska postara się przekazać 

swojemu dyrektorowi z Zarządu Informacji naszą prośbę o dostar­

czenie danych na temat bież ą cej oceny sytuacji w Polsce . 

Nie orientuje się , czym konkretnie mogą dysponować , ale 

z pewnością czymś będą mogli nam służyć . Po drugie przygotuj ą 

materiały dot . metod szkolenia oficerów; 

Po trzecie pomogą w szkoleniu wykładowców i są gotowi służyć 

swoimi wykładowcami; 
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Po czwarte , postarają się pomóc w szkoleniu kadry niezbędnej 

w pracy informacyjnej i analitycznej . 

Po piąte przekazą naszej służbie informacje o działalności 

KGB i GRU , ich organizacji i metodach działania . 

Strona amerykańska może również na nasze życzenie służyć 

informacją o pracownikach tych służb pracujących w Polsce. 

Po szóste , przekażą swoje doświadczenie dot . systemu opracowa­

nia i rozdzielania informacji dla odpowiednich instytucji 

rządowych . 

Po siódme, zapoznali się ze stanowiskiem strony polskiej 

dot . FBIS i przedstawią je w USA . 

Po ósme , omówiono również możliwość pomocy z polskiej strony 

dla ich służb w zakresie zbierania informacji z terenów dla 

CIA trudno dostępnych - Syria , Libi a , Irak . 

W ramach uwagi końcowej pan P . Redmond podkreślił , iż w pełni 

rozumie delikatność naszej sytuacji wynikającej z położenia 

geopolitycznego Polski , z kontaktów w bliskiej i dalekiej 

przeszłości . Dlatego oni kontakty z naszym wywiadem i informacje 

o nich traktują jako największą tajemnicę . 

Minister K. Kozłowski w odpowiedzi podkreślił , że 

przedstawiony zespół zagadnień jest dobry i w pełni akceptuje 

ustalenia podjęte w toku rozmów . Zwrócił się do partnerów 

amerykańskich z prośbą o możliwie szybkie nadesłanie nam 

danych dot. doboru i szkolenia kadr - nawet jeszcze w lipcu, 

gdyż musimy uruchomić pierwszy kurs szkolenia. Dodał również, 

że wdzięczni będziemy za wykładowców, którzy mogliby przyjechać 

do Polski na 7 - 10 dni w październiku br . z wykładami dla 

naszych kursantów. Interesujące nas tematy wykładów zostaną 

ustalone w terminie późniejszym . 

Pan P . Redmond poprosił , aby w sprawie wykładowców 

i tematów informować ich z wyprzedzeniem. 

Minister K. Kozłowski uzupełnił swoją wypowiedź 

mówiąc, iż szkolenie kadr polskiego wywiadu widzi w szerszym 

aspekcie międzynarodowym . Prowadzone będą cykle wykładów, 

w różnych okresach , które poprowadzą również Rosjanie. Dodał 

też , iż jest przekonany , że takie postępowanie strony polskiej 

jest dla partnerów amerykańskich zrozumiałe . 
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Minister stwierdził , że będziemy bardzo wdzięczni 

za wymian ę informacji o sprawach gospodarczych oraz pracy 

innych służb wywiadowczych . Traktujemy USA, jako kraj przyjazny, 

Nie zrywamy stosunków z innymi partnerami ale będziemy pro­

wadzić niezależną politykę. 

Minister następnie podzi ękował wywiadowi USA za pomoc i współ­

pracę . Wyraził nadziej ę , że nie jest to nasze ostatnie spotkanie . 

Pan Paul Redmond w odpowiedzi ministrowi K. Kozłowskie ­

mu podziękował za wspaniałą gościnność, zaangażowanie oficerów 

' polskiego wywiadu i ich udział w rozmowach . 

Zaznaczył, że liczy na możliwość odwzajemnienia gościnności 

w Waszyngtonie. Podziękował za upominki, które będą dla nich 

przypomnieniem wspaniałego pobytu w Polsce. 
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Wilson Center Digital Archive Translation - English

Warsaw: July 5, 1990.  
  
TOP SECRET;  
Duplicate no.  1  
  
M I N U T E S  
of the final meeting with the CIA on 2 July 1990.  
  
The meeting was attended by the head of the UOP, Minister Krzysztof Kozłowski and
all the members of both delegations.  
  
The talks were opened by Minister K. Kozłowski[:]  
  
He welcomed everyone stressing that he believed that the time spent by the
delegations in the talks was well-used. He then asked the US side to give us offer
thoughts, insights and comments on the talks.  
  
The head of the delegation, Mr. Paul Redmond, spoke[:]  
  
He warmly thanked for the hospitality; for allowing time to conduct talks with the
senior staff of the Polish intelligence service. He assessed the talks as very fruitful
and a good start for further cooperation.  
  
The talks were conducted in two groups: on group that talked on combating terrorism
and the other discussed political and intelligence issues.  
  
Mr. Redmond asked the American co-head Mr Frederick Turco to summarize the
discussions in the anti-terrorism group.  
  
He said:  
  
The discussion with the Polish colleagues was very detailed and concerned the
potential threat of terrorism. The American side tried to share their knowledge and
experience on this topic.  
  
Both sides agreed to support the disclosure of persons and to provide information on
those persons aim to undermine the joint Polish-American Interests. The US side will
provide current data on the most dangerous people. They are also ready to assist us
in developing analytical work.  
  
The American side is ready to provide us with all the required training assistance. It
has been proposed that we use their experience in establishing our counter-terrorism
center (CTC). To this end, they are ready to accept our small group, which would
receive training at their center. The Polish group's stay in the USA could also be used
for the necessary working discussions on the work of the Center and become familiar
with the structures of other institutions that are in contact with the CTC. Training in
the US would allow for virtually similar seminars domestically.  
  
The American side also offered assistance in providing training for those directly
involved in aircraft security. It would take place in Warsaw. It was also emphasized
that close cooperation between our services would allow terrorism to be effectively
controlled. The intelligence services need to co-operate in this field. The CIA service is
ready to provide us with all the topics in this area.  
  



In reply, director Zych summarized the topics addressed by the Polish side.  
  
During the talks, the political aspects of terrorism (states and supporting
organizations that sponsor terrorism) were discussed, focusing on Islamic terrorism in
the Middle East.  
  
The characteristics of individual terrorist groups have been made, mainly from the
Middle east, focusing among others on their organization, internal communication,
tactics, financial support, distinctive features of individual groups.  
  
The structures set up to combat terrorism within the framework of the intelligence
services and other state institutions, their scope, their interaction, coordination of
activities in the prevention of terrorism and in the cases of acts of terrorism. Possible
risks to facilities, means of transport, foreign missions or personnel have been
identified; types of terrorist acts such as murder, kidnapping, use of explosives. The
issue of equipment and specialist equipment used in the safeguarding and combating
of terrorist acts has been raised. From our American partners we have obtained:  
  
- valuable information material, including specific studies;   
  
- practical, concrete guidance and suggestions on the organization of the
anti-terrorism unit that we intend to establish within the framework of the UOP,
including staff selection, structure, range of competence, with particular regard to the
functioning of the crisis staff;  
  
- providing assistance for staff training (operation of the crisis staff, security officers
in airplanes;  
  
- ability to provide up-to-date information on terrorist threats.  
  
Channels have been set for current and periodic contacts.  
  
Director Zych thanked for materials received, information and the readiness to
provide assistance. He expressed the Polish side’s satisfaction in the course of the
talks; their open, constructive and pragmatic character. They were characterized by
mutual understanding and the desire to continue and develop cooperation in the
information and operational aspects.   
  
Mr F. Turco, in response to a request from the Polish side and following his earlier
statement, stated that the possibility of adopting the Polish group in mid-September
of this year is fully realistic.  
  
Minister K. Kozlowski stated that such training should be considered as a first step in
order to provide further opportunities to learn from the American experience.   
  
Mr F. Turco stressed that their experts are also prepared to come to Poland and ask
for priorities in order to adapt to our needs. He believes that training on board
airplanes is essential and should be started immediately, as the risk is obvious.  
  
Minister Kozłowski replied that he understood the importance of the problem and, in
consultation with other institutions, among them the LOT [Polish Airlines],
counter-terrorism units and police will try to find appropriate dates.  
  
Mr. F. Turco added that the problem of coordination between all the institutions



involved in the field of anti-terrorism measures is of particular importance. It is up to
him to react quickly to these acts of terror.  
  
Minister K, Kozłowski stressed that he was aware of the assistance of American
experts and that the Polish side would try to communicate possible dates of their
arrival.  
  
Mr. F. Turco pointed out that it leaves up to the Polish side the issue of secrecy and
the nature in which their training group would come to Poland. This may include, for
example, different commercial companies.  
  
Minister K. Kozłowski said that the secret of the CIA group's stay would be rather easy
given that in Poland no-one would associate flight safety and security with the
operations of the CIA.  
  
Mr. Paul Redmond then presented the issues discussed in the political and operational
group. Drawing up the list of topics, he did not focus on their priority and did not
exclude the possibility of supplementing the list if necessary.  
  
First, the U.S. delegation will try to provide their Director from the Information
Directorate with information about our request to provide data on the current
assessment of the situation in Poland. He does not know what they can do, but
certainly they will be able to offer us something useful. Second, they will prepare
materials on the methods of officer training;  
  
Third, they will help train instructors and are ready to bring their own lecturers;   
  
Fourth, they will help train the staff needed for information and analysis work.  
  
Fifth, they will inform our service of the activities of the KGB and the GRU, their
organization and methods of operation.   
  
The American side can also provide information on employees of these services
working in Poland on our request. Sixth, they will pass on their experience of
developing and distributing information to the relevant government bodies.   
  
Seventh, they took note of the position of the Polish side on the FBIS and they will
present it in the USA.  
  
Eighth, the possibility of assistance from the Polish side to their services in collecting
information from areas that to the CIA finds difficult to access - Syria, Libya, Iraq.  
  
As a final comment, Mr P. Redmond stressed that he fully understood the sensitivity
of our situation arising from Poland's geopolitical position, from contacts in the near
and distant past. Therefore, they are dealing with our intelligence service and treat
information about them as to secret.  
  
Minister K. Kozlowski answered and stressed that the group of issues presented was
good and fully accepted the results of the discussions. He asked the US partners to
send us the selection and training data as soon as possible - even in July, as we need
to launch the first training course. He added that we would be grateful for the
lecturers who could come to Poland for 7-10 days in October of this year with lectures
for our students. The subjects of interest to us will be determined at a later date.  
  



Mr. Redmond asked to be informed in advance about the lecturers and topics.  
  
Minister K. Kozłowski added to his statement that he sees the training of the staff of
the Polish intelligence service in a broader international context. Lectures will be
conducted in different periods, which will also by the Russians. He added that he was
convinced that such conduct of the Polish side was understandable to the American
partners.   
  
The minister said that we would be very grateful for exchange of information on
economic matters and the work of other intelligence services. We treat the US as a
friendly country, but we do not break relations with other partners, and we will have
an independent policy.  
  
The minister then thanked the US intelligence service for help and cooperation. He
hoped that this was not our last meeting.   
  
Mr. Paul Redmond, in reply to Minister K. Kozłowski, thanked for excellent hospitality,
the dedication of Polish intelligence officers and their participation in the talks. He
pointed out that he was counting on the possibility of returning the hospitality in
Washington. He thanked for gifts, which would remind them of their excellent stay in
Poland.   


